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Punkt 7: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-4-24

Resume

Godkendelse af dagsorden for Sundhed og Ældre den 13. juni 2024.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 8: Budget 2025-2028 - Beslutning

00.30.10-Ø00-1-24

Resume

Udvalget for Sundhed og Ældre skal behandle budgetforslag 2025-2028 på egne politikområder. Budgetforslaget indgår
herefter i den videre budgetproces.

Budgetforslagets version 1 omhandler som udgangspunkt Udvalget for Social og Sundheds budgetområde. Af tekniske
grunde overflyttes de politikområder, som fremover skal høre under Udvalget for Job, Social og Fritid først til
budgetforslagets version 2 i august.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Forslag til Budget 2025 behandles
2. Der foretages prioritering af drifts- og anlægsforslagene
3. Der findes anbefalinger af finansiering til:

1. fælles prioritering mellem udvalgene på mindst 0,5% af udvalgets serviceudgifter, svarende til 1,5 mio. kr.
2. opdrift på udvalgets samlede budgetområde, svarende til 0 mio. kr.
3. budgetønsker på udvalgets område

4. udvalgets anbefalinger indgår i den videre budgetproces

Beslutning

Udvalget behandlede budgetforslaget og godkender de indarbejdede ændringer, dog kan reduktionen af kontoen for
hjælpemidler som følge af ændret praksis vedrørende kompressionsstrømper ikke godkendes.

Udvalgets anbefalinger fremgår af vedlagte bilagsmateriale og indgår i den videre budgetproces.

4 medlemmer (A+V) ønsker udarbejdet et forslag om, at midlerne afsat til onsdagsspisning omdisponeres til en pulje til
en alternativ spisningsordning med samme formål.

Herudover ønsker udvalget, at der udarbejdes yderligere forslag til prioriteringskataloget:

1. Ændret praksis vedrørende tildeling af kompressionsstrømper.

2. Et alternativt forslag vedrørende robotstøvsugere, hvor 25 borgere tilbydes robotstøvsugere på frivillig basis som
pilotprojekt for senere stillingtagen til brug af robotstøvsugere i Stevns Kommune.

3. 4 medlemmer (A+V) ønsker, at det undersøges, om der kan laves et forslag vedrørende reduceret rengøring i ferier.

4. Et forslag om øget fokus på, at ældreboliger, som ikke kan udlejes til målgruppen, udlejes til anden side.



5. Et forslag om reduktion af det afsatte budget til forebyggelse.

Sagens gang

Sundhed og Ældre

Beskrivelse af sagen

Den økonomiske politik for 2024-2028 blev godkendt i januar 2024, herunder en tidsplan for budgetprocessen for 2025.
Heraf fremgår det blandt andet, at fagudvalgene i juni behandler budgetforslag for 2025 og overslagsårene 2026-2028.

Udvalgenes anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Ændringer til budget 2025

Følgende ændringer indarbejdes i budgetforslaget for 2025, version 1:

Overførselsudgifter
Serviceudgifter inden for vedtaget serviceniveau
Ændringer som følge af demografisk udgiftspres

Følgende ændringer indarbejdes ikke i budgetforslaget, men vil indgå til prioritering i den samlede budgetproces:

Lov- og cirkulæreændringer
Ændringer ud over vedtaget serviceniveau
Anlægsønsker
Prioriteringsforslag

Budgetforslag 2025

Der er indarbejdet følgende ændringer til basisbudgettet for 2025 under udvalget for Sundhed og Ældre:

Overførselsudgifter: 0 mio. kr.

Inden for vedtaget service, inden for servicerammen: ca. 0,400 mio. kr.

Demografisk udgiftspres, inden for servicerammen: -0,878 mio. kr.

Inden for vedtaget service, uden for servicerammen: ca. -0,100 mio. kr.

Herudover foreligger der forslag til videre prioritering på følgende områder:

Udover vedtaget service: 0,520 mio. kr.

Prioriteringsforslag: 10,150 mio. kr.

Anlæg i alt: 22,132 mio. kr., fordelt med:

22,132 mio. kr. vedrørende tidligere politisk besluttede anlæg
0 mio. kr. vedrørende nye anlægsønsker



Lov- og cirkulæreændringer forventes forelagt på mødet i august, når resultatet af økonomiaftalen for 2025 kendes.

Anlæg

Der er fra institutioner og centre fremsendt anlægsønsker til budget 2025. Der er foretaget en administrativ gennemgang
og prioritering af forslagene, herunder hvilke der vurderes at være mest nødvendige at prioritere i de kommende år og
derfor lavet konkrete anlægsønsker på. Der er til sagen vedhæftet et bilag indeholdende en samlet anlægsoversigt for alle
udvalg samt en oversigt over øvrige fremsendte anlægsønsker, der ikke på nuværende tidspunkt indgår i budgetmaterialet
som budgetforslag. Ønskerne er gennemgået og er ikke vurderet at være akutte.

Prioriteringsforslag

Der er til sagen vedhæftet et samlet prioriteringskatalog for alle udvalg. Der er foretaget en administrativ prioritering af
forslagene, som fremgår af kolonnen ”administrativ prioritering”. Prioriteringen er foretaget i tre niveauer på henholdsvis
10, 20 og 30 mio. kr., således at forslag med prioriteringen ”P.10 mio. kr.” er højest prioriteret.

Den administrative prioritering kan bruges som inspiration til udvalgenes prioriteringer.

Indhold og ønsker til budget 2025 – fra fagudvalgenes møder i februar

På fagudvalgenes møder i februar blev drøftet indhold og ønsker til budget 2025. Nogle af ønskerne indgår som forslag til
budgettet og vil således fremgå af budgetmaterialet. Øvrige
forslag/ønsker er behandlet i bilaget vedrørende indhold og ønsker.

Der gives en status på udvalgenes input og ønsker i vedhæftede notat.

Videre proces

På fagudvalgenes møder i august vil budget 2025 blive behandlet i form af en status efter budgetseminaret i august,
konsekvenser af en ny økonomiaftale for 2024 samt hvis der på nogle områder er konstateret ændringer med betydning
for budgettet.

Her vil materialet også være opdateret, så de politikområder, som ifølge den nye udvalgsstruktur flyttes til Udvalget for
Job, Social og Fritid, ikke længere fremgår af Udvalget for Sundhed og Ældres materiale.

Høring

Høringsprocessen bliver igangsat primo august 2024, med høringsfrist 26. august 2024. Høringssvarene tilgår
fagudvalgene på møderne september 2024.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

De endelige økonomiske konsekvenser af budget 2025 afhænger af den samlede budgetproces og den endelige vedtagelse
af budgettet for 2025.

Bilag

SÆ 13.6.24 - Forudsætninger - Budgetforslag 2025, version 1 - Drift



SÆ 13.6.24 - Indarbejdede ændringer - Budgetforslag 2025-2028, version 1

SÆ 13.6.24 - Ud over vedtaget serviceniveau - Budgetforslag 2025-2028, version 1

SÆ 13.6.24 - Anlæg - Budgetforslag 2025 - 2028, version 1

Prioriteringskatalog alle udvalg - budgetforslag 2025-2028 - med beslutninger

Anlægsoversigt alle udvalg - Budgetforslag 2025-2028



Punkt 9: Ændring af mødedato/-tidspunkt- Beslutning

00.01.00-A00-2-23

Resume

Den 30. maj 2024 godkendte udvalget at de månedlige udvalgsmøder afholdes om torsdagen fra kl. 15.00 - kl. 18.00

Da der er to møder i 2. halvår af 2024 som konflikter med allerede planlagte politiske mødeaktiviteter på
mødetidspunkterne forelægges sagen så udvalget kan fastlægge andet tidspunkt for afvikling af udvalgsmøderne i august
og i oktober.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget beslutter dato og tid for udvalgsmøderne i august og oktober

Beslutning

Udvalget beslutter:

at mødet i august afholdes den 15. august fra 12-15. Fra 12-13 afholdes der dialog med ældreråd og bruger- og
pårørenderåd.

at mødet i oktober afholdes den 3. oktober fra 12-15.

at dialogmøde m. de frivillige organisationer afholdes den 5. september fra 16.00-18 i forlængelse af udvalgsmødet,
som afholdes fra 14.00-16.00.

Sagens gang

Sundhed og Ældre

Beskrivelse af sagen

Den 30. maj 2024 godkendte udvalget, at de månedlige udvalgsmøder afholdes om torsdagen fra kl. 15.00 - kl. 18.00

Da der er to møder i 2. halvår af 2024, som konflikter med allerede planlagte politiske mødeaktiviteter på
mødetidspunktet, skal udvalget fastlægge andet tidspunkt for afvikling af udvalgsmøderne i august og i oktober.

De to nye mødetidspunkterne skal så vidt muligt afholdes i samme uger, som de lige nu er fastsat til. Dvs. udvalgsmødet i
august skal afholdes i uge 33, og udvalgsmødet i oktober skal afholdes i uge 40.



Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Politisk mødeplan-mødekalender 2024 - udkast 30052024



Punkt 10: Samarbejdsaftale om infektionshygiejne med Region Sjælland -
Beslutning

29.09.00-A21-1-24

Resume

Med denne sag fremlægges en ny samarbejdsaftale om infektionshygiejne med Region Sjælland til godkendelse.

Efter ønske fra Kommunalt Sundhedsforum (sundhedsdirektører og -chefer fra de 17 kommuner i KKR Sjælland) er der
udarbejdet en ny samarbejdsaftale mellem Region Sjælland og de 17 kommuner om generel infektionshygiejne med
rådgivning fra Sjællands Universitetshospital til kommunerne. Aftalen afløser den tidligere aftale.

Det anbefales at kommunalbestyrelsen godkender aftalen. Aftalen forventes at træde i kraft 1. november 2024, såfremt
kommunerne tilslutter sig.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ny samarbejdsaftale om infektionshygiejne med Region Sjælland godkendes.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Sundhed og Ældre - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Den tidligere tværsektorielle samarbejdsaftale fra 2011 på hygiejneområdet omhandlede udelukkende rådgivning og
vejledning omkring multiresistente bakterier (MRSA). Region Sjælland og kommunerne blev i 2022 enige om, at aftalen
ikke længere var tidssvarende. Aftalen blev opsagt og udløb i juni 2023.

På den baggrund har en tværsektoriel arbejdsgruppe med repræsentanter fra kommuner og region nu udarbejdet et udkast
til en ny samarbejdsaftale om generel infektionshygiejne mellem Region Sjælland og de 17 kommuner. Vedlagt bilag 1.

Årsagen til at aftalen nu udvides til at omhandle generel infektionshygiejne er, at der efterhånden er kommet flere
multiresistente bakterier til, som skal håndteres ude i kommunerne og på sygehusene.

Den nye aftale tager udgangspunkt i at sikre de væsentligste behov på hygiejneområdet set i lyset af de senere års
udvikling inden for infektionshygiejne, herunder covid-19. Det er anbefalingen fra Statens Seruminstitut, at der indgås
samarbejdsaftaler på hygiejneområdet. Aftalen omfatter ældre- og omsorgsområdet samt børn, unge og socialområdet.

Formålet med aftalen er overordnet at:



udvikle og styrke det generelle infektionshygiejniske niveau i kommunerne, herunder hindre smitteudbrud samt
forebygge spredning af resistente mikroorganismer
forebygge udbredelsen af smitsomme sygdomme og epidemier, som er en trussel for syge og svækkede borgere.

De væsentligste elementer i udkastet til ny hygiejneaftale er, at den er inddelt i 2 kategorier (se figur i bilag):

1. Den lovgivningsbestemte og dermed obligatoriske rådgivningsforpligtigelse for regionen uden finansiering mellem
parterne (fx orientering fra sygehuset om smittestatus, løbende rådgivning om mikroorganismer)

2. En pakke af regionale rådgivningsydelser med kommunal medfinansiering (fx netværksmøder, rådgivning på cpr.
nr. niveau, generel rådgivning om forebyggelse og smitte-spredning).

Forslaget til den nye samarbejdsaftale på hygiejneområdet er ultimo 2023 drøftet og godkendt i Kommunalt
Sundhedsforum (Forum for de 17 kommuners chefer og direktører). Der var en generel tilslutning til aftalen, da man
ønsker et netværk og sparring fra regionens hygiejneenhed til kommunerne, samt bedst mulig rådgivning.

Der laves en løbende revision af aftalen, der evalueres første gang medio 2025.

Forslaget til aftalen er endvidere godkendt af det fælles samarbejdsorgan, der er for kommuner og region på administrativt
niveau.

Den kommunale medfinansiering til pakken med de regionale rådgivningsydelser er på 53.033 kr. årligt for Stevns
Kommune. Det dækker bidrag til etablering af en primær enhed under mikrobiologisk afdeling på Sjællands Universitets
Hospital (som bliver kommunernes samarbejdspartner). Enheden vil bestå af 2 sygeplejersker samt nødvendig lægetid og
diverse administrativ understøttelse.

Prisniveauet er sammenligneligt med det prisniveau, der kendes fra de andre regioners aftaler på hygiejneområdet.
Derudover er omfanget af aftalens indhold sammenligneligt med aftaler i øvrige regioner.

Der lægges op til en proces med godkendelse af aftalen i de enkelte kommuner i løbet af sommeren 2024, hvorefter
aftalen forventes at træde i kraft pr. 1. november 2024:

Såfremt aftalen ikke indgås, er vilkår for det tværsektorielle hygiejnesamarbejde beskrevet i det vedlagte følgebrev.
Vedlagt bilag 3.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Såfremt alle 17 kommuner bakker op om aftalen, lyder prisforslaget på 2,24 kr. pr. borger for kommunerne - svarende til
1.912.762 kr. årligt.

Dette svarer til 53.033 kr. for Stevns Kommune (2024-prisniveau). Vedlagt bilag 2. Pengene er allerede i budgettet, da vi
også tidligere har finansieret den hidtidige aftale i samme størrelsesorden.

Bilag

Bilag 1 Samarbejdsaftale hygiejne 15. maj 2024



Bilag 2 Fordeling midler kommuner udkast aftale infektionshygiejne 22-4-24

Bilag 3 Følgebrev fra Region Sjælland vedr. hygiejneaftale til kommunale sundhedsdirektører

De væsentligste elementer i udkastet til ny hygiejneaftale



Punkt 11: Udlejning af ældreboliger efter ændret model - Beslutning

27.45.12-A00-1-24

Resume

Stevns Kommune har i et enkelt område ledige ældreboliger, som det p.t. er svært at få lejet ud. Pr. 23. maj 2024 er der 9
ledige ældreboliger ud af de 234 ældre- og handicapegnede boliger i Stevns Kommune, herunder i de fire udviklingsbyer
Hårlev, St. Heddinge, Rødvig, Strøby Egede og Strøby. Dog er de 6 af de 9 ledige boliger beliggende i Præstemarken i
Hårlev.

Udvalget for Sundhed og Ældre skal med denne sag beslutte, om ældreboligerne i Præstemarken i Hårlev skal kunne lejes
ud på almene lejevilkår.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. det besluttes, om ældreboligerne i Præstemarken i Hårlev kan lejes ud på almene lejevilkår for en afgrænset
periode, f.eks. til og med den 31. december 2024.

Beslutning

Udvalget beslutter, at ledige ældreboliger i Præstemarken i Hårlev kan lejes ud på almene lejevilkår i en periode frem til
31. december 2024.

Sagens gang

Sundhed og Ældre

Beskrivelse af sagen

Ældreboliger er som udgangspunkt øremærket til en bestemt målgruppe, som er beskrevet i Stevns Kommunes
visitationskrav til ældre- og plejeboliger. Når boligerne ikke kan lejes ud og står tomme, er kommunen forpligtet til at
betale huslejen for boligerne til boligselskaberne. Boliger, der er svære at leje ud, kan ifølge lov om almene boliger
tilbydes til borgere uden for målgruppen. Når en bolig, efter udlejning til borgere uden for målgruppen, bliver ledig igen,
skal den igen tilbydes inden for målgruppen.

Den 6. maj 2019 blev det besluttet på et udvalgsmøde, at ældreboligerne i de fire udviklingsbyer kunne lejes ud på almene
lejevilkår til borgere, som ikke nødvendigvis er berettiget til en ældrebolig ifølge kriterierne for en sådan, men som passer
ind med de øvrige beboere i området. I november 2019 blev det besluttet på et udvalgsmøde, at det var muligt at leje en
ældrebolig i udviklingsbyerne og Strøby frem til udgangen af 2020. I november 2020 blev det besluttet, at ordningen
skulle fortsætte fra 2021 og frem, dog ikke længere i udviklingsbyerne og Strøby, men i de små byer på Stevns. Det er den
ordning, som fortsat er gældende.

Pr. den 23. maj 2024 er der 9 ledige ældreboliger. Der er i øjeblikket 18 personer på venteliste til en ældrebolig, så der er
ansøgere til boligerne. Af de 18 personer står 8 på den passive venteliste (de ønsker ikke en bolig lige nu, men vil gerne
forblive på ventelisten), og 2 søger en ældrebolig i en anden kommune. Derudover venter 16 borgere i øjeblikket på
behandling af en ansøgning om en ældrebolig. Boligvisitationen oplever i øjeblikket, at nogle borgere, som er visiteret til
en ældrebolig og står på ventelisten, alligevel afviser boligtilbuddet. Dette skyldes som regel, at de ikke havde forventet at
få et tilbud så hurtigt og alligevel ikke er klar til at flytte fra deres nuværende bolig.



Af de 16 borgere, der står på venteliste i forhold til at få behandlet deres ansøgning, søger 3 bolig i Hårlev, 3 søger i Store
Heddinge, og 1 søger i Solsiden. Resten ved vi endnu ikke, hvor søger.

Udvalget for Social og Sundhed er på udvalgsmøder, ca. hver 3. måned, blevet orienteret om udviklingen i søgningen på
ældreboligerne i kommunen via sagen Ledelsesinformation. Udviklingen siden maj 2023 har været som følger: I maj
2023 var der 3 ledige ældreboliger og 34 på venteliste. I september 2023 var der 8 ledige ældreboliger og 29 på venteliste.
I februar 2024 var der 12 ledige ældreboliger og 19 på venteliste.

Huslejen til en ældrebolig i Hårlev eller Store Heddinge er i gennemsnit ca. 6.500 kr. pr. måned. Den månedlige udgift til
tomgangsleje ved 9 ældreboliger udgør således ca. 58.500 kr.

En konsekvens ved at leje ud til andre end de borgere, som kan visiteres til en ældrebolig i henhold til kriterierne dertil,
kan være, at der bliver en mindre udskiftning i boligerne og dermed færre boliger at tilbyde de ældre borgere, som får et
reelt behov for en ældrebolig.

Det kan diskuteres, om 9 ledige boliger ud af 234 er mange. Der bør altid være ledige boliger, så dem der har et behov for
en ældrebolig, kan få en bolig inden for en rimelig ventetid. I øjeblikket er der 6 ledige ældreboliger i Præstemarken i
Hårlev, men det kan hurtigt skifte. Om to måneder er det måske i Store Heddinge, der er flere ledige boliger.

Hvis det ønskes, at mulighederne for at leje en ældrebolig på almene lejevilkår udvides ud over de mindre byer, som det
er nu, så anbefaler forvaltningen, at man i første omgang starter med at åbne op for udlejning på almene lejevilkår i
Præstemarken i Hårlev og i første omgang kun til og med den 31. december 2024, hvorefter der laves en status. Desuden
anbefaler forvaltningen, at det fortsat skal være gældende, at den målgruppe, der lejes ud til, skal passe ind med de øvrige
beboere i området, som det blev besluttet på udvalgsmøde den 6. maj 2019. Det er endvidere vigtigt, at der ikke åbnes op
for, at alle bare kan søge for at blive skrevet op på en venteliste, så man er sikret, hvis man måske får behov for en
ældrebolig om nogle år. Man kan kun blive skrevet op, hvis man ønsker en bolig inden for nær fremtid. Siger man nej til
et tilbud ryger man af listen. Boligvisitationen har ikke ressourcer til at agere boligselskab.

Retsgrundlag

Lov om almene boliger.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ved udlejning af de 6 boliger i Præstemarken i Hårlev kan opnås en besparelse i tomgangsleje på ca. 38.000 kr. pr. måned.

Bilag

Ledelsesinformation venteliste og ledige boliger pr. 23. maj 2024.xlsx



Punkt 12: Tilsynsrapport Plejecenter Hotherhaven den 25. april 2024 -
Orientering

29.00.00-K08-4-24

Resume

Med denne sag orienteres Sundhed og Ældre om resultatet af Styrelsen for Patientsikkerheds planlagte udgående tilsyn på
Plejecenter Hotherhavens demensafdeling den 25. april 2024.

Under tilsynsbesøget vurderede Styrelsen for Patientsikkerhed, at Plejecenter Hotherhaven opfylder den højeste
patientsikkerhedskategori af fire, uden betydelige problemer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen om tilsynsrapporten efter tilsynsbesøg på Plejecenter Hotherhavne tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Sundhed og Ældre

Beskrivelse af sagen

Styrelsen for Patientsikkerhed gennemførte den 25. april 2024 planlagte tilsynsbesøg på Plejecenter Hotherhavens
demensafdeling i Stevns Kommune.

Begrundelse for tilsynet

Tilsynet blev udført som et planlagt, udgående tilsyn, baseret på en stikprøve. Tilsynet er rettet mod at overvåge
behandlingen med antipsykotisk medicin til patienter med demenssygdom. Styrelsen for Patientsikkerhed fører tilsyn med
plejecentre, hvor denne form for behandling administreres til patienter med demenssygdom.

Samlet vurdering efter tilsyn

Styrelsen for Patientsikkerhed har ud fra forholdene på tilsynsbesøget den 25. april 2024 vurderet, at der på Plejecenter
Hotherhaven ikke er problemer af betydning for patientsikkerheden, hvilket er den højeste placering ud af fire.

Vurderingen af patientsikkerheden er baseret på observationer, interview, journal- og instruksgennemgang ved det
aktuelle tilsyn. Styrelsen for Patientsikkerhed konstaterede at alle målepunkter var opfyldt.

Plejecenter Hotherhaven fremstod sundhedsfagligt velorganiseret med en grad af systematik, der omfattede fastlagte
faglige metoder og arbejdsgange i håndteringen af borgere med demenssygdom, der modtager antipsykotisk medicin.



Under tilsynet blev der ikke identificeret problemer af betydning for patientsikkerheden.

Styrelsen stiller ingen krav eller henstillinger til Plejecenter Hotherhaven på baggrund af det aktuelle tilsynsbesøg og
afslutter tilsynet.

Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Servicelovens §§ 83-87.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Tilsynsrapport Pleje- og demenscenter Hotherhaven den 25. 04.2024



Punkt 13: Afrapportering på det Tværgående Velfærdsprogram -
Orientering

00.14.00-A21-1-17

Resume

Afrapporteringen på det Tværgående Velfærdsprogram (TVP) for perioden den 1. juli 2021 til den 30. juni 2023 viser, at
programmet fortsat har gode resultater for deltagerne i forhold til uddannelse og beskæftigelse samt i styrkelsen af
deltagernes trivsel og selvværd gennem borgerkonsulent- og samarbejdsmodellen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. afrapportering på det Tværgående Velfærdsprogram tages til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 11. juni 2024, pkt. 471:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Job, Social og Fritid, 12. juni 2024, pkt. 19:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Job, Social og Fritid - Sundhed og Ældre - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Det tværgående velfærdsprogram (TVP) er et tilbud til unge og familier, der enten har en række komplekse
sociale/psykiske problemer der står i vejen for at gennemføre et uddannelsesforløb eller varetage et job eller som er i
risiko for at havne på langvarig offentlig forsørgelse.

Programmet har 3 målgrupper:

Familier
Unge under 18 år
Unge i alderen 18-30 år.

Der er tale om blandede målgrupper rent ydelsesmæssigt, hvor nogle er på kontanthjælp, ressourceydelse eller anden form
for ydelse. For langt størsteparten af deltagerne i programmet er vejen til uddannelse og arbejdsmarkedet lang, hvilket
afspejler sig i forløbenes længde, der for unge er planlagt til 1 år og 2 år for familierne.



2 modeller

Programmet indeholder 2 modeller, som skal sikre, at deltagernes ressourcer bringes i spil bedst muligt og giver
deltagerne de nødvendige redskaber til at kunne håndtere deres hverdag og orienterer sig mod uddannelse eller
beskæftigelse.

Samarbejdsmodellen

Samarbejdsmodellen består af en koordinator på 18,5 timer om ugen, der er tovholder på de tværfaglige indsatser, der
inddrager både interne fagpersoner inden for f.eks. skole- og dagtilbudsområdet og eksterne fagpersoner inden for f.eks.
psykiatrien eller misbrugscenteret i Faxe. Aktuelt er der 20 aktive sager.

Borgerkonsulentmodellen

Borgerkonsulentmodellen består af 6 borgerkonsulenter, der er deltagernes indgang til kommunen. Borgerkonsulenten
understøtter og koordinerer de indsatser, der hjælper deltagerne med at nå deres mål og er deltagernes direkte
sparringspartner i hverdagen.

Effektvurdering

Afrapporteringen på programmets effektdel omfatter deltagere, som var i et forløb eller er opstartet i forløbet efter den 1.
juli 2021 til og med den 30. juni 2023. Der er i perioden afholdt 119 forløb fordelt på 94 personer.

Af de 94 personer der er afsluttede i perioden er 63% selvforsørgende pr. 5. april 2024. Sammenlignet med sidste
afrapportering for 2023 er tallet for selvforsørgende steget fra 61 % til 63%.

Blandt de borgere, som har været i et forløb i perioden, er der en lille overvægt af kvinder fordelt på 55% kvinder og 45%
mænd. Der er dog store forskelle mellem kønsfordelingen i de 3 målgrupper, hvor de 2 ungegrupper består af ca. 60%
mænd mens familiegruppen består af 88% kvinder.

Unge mellem 18-30 år er den største gruppe rent antalsmæssigt og står også for 75% af de samlede forløb i perioden.

Spørgeskemaundersøgelsen

Spørgeskemaundersøgelsen er blevet besvaret i samme periode som effektmålingen fra den 01.07.2021 til den
30.06.2023. I undersøgelsen af deltagernes oplevelse af forløbet foretages der 3 målinger.

I opstarten af forløbet (i praksis indenfor de første 2 måneder af deres forløb).
Ved opfølgning efter ca. 6 måneder.
Når deltagerne afslutter TVP efter ca. 11 måneder (eller tidligere).

Da deltagerne indsluses løbende i programmet, er det ikke alle deltagere, som har fået foretaget en opstartsmåling eller en
opfølgningsmåling. Derfor er antallet af svarpersoner også forskelligt i de 3 målinger.



Den overordnede konklusion på spørgeskemaundersøgelsen er, at der er meget stor tilfredshed blandt svarpersonerne med
TVP-forløbet og i særdeleshed med borgerkonsulentens støtte og arbejde. Resultaterne i 2024 målingen er meget lig 2023
målingen og det er de samme konklusioner som gør sig gældende.

Kort opsummeret viser dette års spørgeskemaundersøgelse.

At svarpersoner generelt oplever at forløbet har givet dem et bedre fysisk og psykisk helbred samt en højere trivsel
end før de trådte ind i programmet.
At svarpersoner generelt er bedre til at klare sin hverdag efter TVP forløbet.
At langt størsteparten af svarpersonerne har haft stor indflydelse på de mål, som der skulle arbejdes med i forløbet.
At langt størsteparten af svarpersonerne mener, at der har været sammenhæng i deres forløb.
Familien får større betydning gennem forløbet for at svarpersonerne når deres mål.
Der kan spores en begrænset progression i svarpersonerne evne til at kunne tage imod støtte fra sin omgangskreds
fra opstarten til afslutningen af forløbet.

Svarpersonernes vurdering af borgerkonsulentens rolle og betydning for deres forløb er i lighed med 2023 målingen
meget positiv og har de samme konklusioner i 2024 som kan genfindes i 2023 undersøgelsen.

At tilliden til borgerkonsulenten stiger hen over forløbet.
At borgerkonsulenten har givet svarpersonerne nye redskaber til at håndtere deres hverdag.
At svarpersonerne oplever, at borgerkonsulenten har hjulpet dem i deres forløb.
At svarpersonerne fremhæver borgerkonsulentfunktionen som afgørende for, at de kan få den ro, overblik og
sparring, der er nødvendig for, at de kan få styr på deres liv.
At borgerkonsulenten er en vigtig brik i forhold til at komme ind på arbejdsmarkedet eller påbegynde et
uddannelsesforløb.

Retsgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

TVP afrapportering 2024 EFFEKT

Spørgeskema TVP Forår 2024



Punkt 14: Diverse - Sundhed og Ældre den 13. juni 2024 - Orientering

00.01.00-G01-4-24

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emner drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Ad 1.

Se beslutning under pkt. 9

Ad 2-3.

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Fastlæggelse af mødetidspunkt for dialogmøde med Ældreråd og Bruger/pårørenderåd.
2. Referat fra møde i Ældrerådet den 13. maj 2024.
3. Årshjul Sundhed og Ældre 2024.

Bilag

Referat fra ældrerådsmøde den 13. maj 2024.

Årsplan 2024



Punkt 15: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Sundhed og Ældre den 13. juni 2024.

Beslutning

.
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